
2018. gada 12. jūlijs Nr. 213

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Kas būs īpašie 
Dzīru viesi?
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Uzlabojumi 
pagastos
> 7. lpp.

InGa BĒrZIŅa, 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Kuldīgas slimnīcai
jauna valde 
> 4. lpp.

Dziesmu un deju svētki – 
tas ir jāpiedzīvo!

guma koncertā “Zvaigžņu ceļā”. Kamerkoris “Rāte” 
piedalījās arī vokāli simfoniskās mūzikas koncertā 
“Arēnā Rīga”. Bet Snēpeles pagasta kapela “Kā ir, 
tā ir” – kapelu maratonā Vērmanes dārzā.

Kora “Ventava” vadītāja Maruta Rozīte piedalīju-
sies Dziesmu un deju svētkos kopš 1960. gada, kop-
skaitā – 14, un atzina, ka šie bijuši visgrandiozākie. 
“Dalībnieki saņēma ārkārtīgi lielu pozitīvo emociju 
devu. Pasākums bija ļoti skaists. Ikkatram vajadzētu 
piedalīties un izjust to tautas vienotību un emocijas!”

Svētkus kuplināja KKC bērnu deju kolektīvs 
“Stariņš”, KKC Tautas deju ansamblis “Venta”, 
KKC vidējās paaudzes deju kopas “Bandava” divas 
grupas, KKC senioru deju kolektīvs “Kuldīgas 
seniori”, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas jauniešu deju kolektīvs “Austra”, 
Vārmes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“DimDari”, Ēdoles pagasta kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvs “Sprigulis”, Snēpeles pagasta vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Snēpele”, Kabiles pagasta 
saieta nama senioru deju kolektīvs “Kamēr vari” 
un vidējās paaudzes deju kolektīvs “Meždzirnas”, 
Rendas pagasta senioru deju kolektīvs, Kurmāles 

pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rīva” un 
Ēdoles pagasta kultūras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Mudurs”.

Etnogrāfiskais ansamblis “Gudenieku suiti” un 
folkloras kopa “Kūrava” kopā ar suitiem no Alsungas 
un Jūrkalnes demonstrēja uzvedumu “Suitu kāzas” 
Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja Kurzemes 
sētā.

Svētkos ar meistaru darbiem piedalījās arī Tau-
tas lietišķās mākslas studijas “Vēveri”, “Ķocis”, 
“Varavīksne” un Padures pagasta aušanas pulciņš 
“Andava”. 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētki ir viens no lielākajiem valsts simtgades 
notikumiem, kas pulcēja ap 43 000 dalībnieku no 
118 Latvijas pašvaldībām, kā arī citām pasaules 
valstīm, kur latvieši uztur un attīsta Dziesmu un 
deju svētku tradīciju. Svētkus klātienē varēja vērot 
500 000 apmeklētāju.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

IEVaS BEnEFELDES foto

Dziesmu svētku atklāšanā gājiena dalībnieki, tai skaitā kamerkoris “rāte”, izjuta lepnumu par savu tautu un novadu.

Krāšņi un emocionāli aizvadīti XXVI Vispā-
rējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki, 
kas norisinājās no 30. jūnija līdz 8. jūlijam 
Rīgā. Svētkus kuplināja gandrīz visi Kuldī-
gas novada kolektīvi.

Centrālajos svētku pasākumos piedalījās 
četri novada kori un 14 deju kolektīvi. Savukārt 
deju lieluzvedumā “Māras zeme” piedalījās visi 
570 dalībnieki no 27 mūsu novada kolektīviem. 
Vēl trīs kolektīvi – II deju programmas koncertā 
“Vēl simts gadu dejai”.

Dalībnieki visi kā viens atzina, ka gūts neap-
rakstāms emociju lādiņš ilgam laikam. Kopības 
sajūta, esot vienam no 16 500 dziedātājiem un 
18 179 dejotājiem, nav izsakāma vārdos. Vidējās 
paaudzes tautas deju ansambļa “Bandava” un 
deju kopas “Kuldīgas seniori” vadītāja Ramona 
Irbe pastāstīja: “Mēģinājumu dienas, lai saga-
tavotos deju koncertiem, bija ļoti garas, prasīja 
daudz emociju, tika ieguldīts milzīgs darbs, taču 
dalībnieki jutās ideāli neatkarīgi no apstākļiem un 
ik dienu guva gaišas emocijas. Liels sasniegums 
bija tas, ka “Bandava” izcīnīja tiesības būt starp 
tiem 11 vidējās paaudzes kolektīviem Latvijā, kas 
dejoja noslēguma koncertā Mežaparkā.”

Kuldīgas kultūras centra vokālais ansamblis 
“Karameles” Latvijas vokālo ansambļu konkursā 
ieguva augsto 3. vietu kategorijā “Sieviešu vokālie 
ansambļi”. Konkursā par Lielo balvu sacentās 
21 vokālais ansamblis vairākās kategorijās.

Visi kori – Kuldīgas kultūras centra (KKC) 
jauniešu koris “Lai top”, jauktais koris “Venta-
va”, Kuldīgas novada apvienotais sieviešu koris 
“Gaisma” un kamerkoris “Rāte” – piedalījās noslē-

Svētku lielkoncertā kopējo 16500 dalībnieku kori mežaparka 
estrādē papildināja 159 Kuldīgas novada dziedātāji.

Izskanējuši Latvijas simtgades 
Dziesmu un deju svētki, vieni no la-
bākajiem pastāvēšanas vēsturē. Svētki, 
kas saviļņoja simtiem tūkstošu cilvēku 
sirdis, liekot smaidīt caur asarām un 
sajust tautas vienotības spēku. Arī es 
biju atjaunotajā Mežaparka estrādē, 
gājienā, Skonto un Daugavas stadionā 
un Hanzas vidusskolā, kas bija kļuvusi 
par mājvietu 607 Kuldīgas novada 
dalībniekiem.

Dziesmu un deju svētki ir mūsu 
valsts simbols, pašapziņas veidošanas 
svētki, kas sakņojas tautas folkloras 
mantojumā, profesionālās mūzikas 
tradīcijās un jaunradē, kuros ikviens iz-
jūt fantastisku kopības sajūtu un tautas 
apbrīnojamo gara spēku un bagātību.

Cienījamie svētku dalībnieki, sirs-
nīgs paldies par brīnišķīgajiem kon-
certiem un uzvedumiem! Jūs dziedājāt 
un dejojāt no sirds, tas bija redzams 
sejās un staltajos dejas soļos. Tik ļoti 
lielu lepnumu sajutu, ka esmu maza 
daļiņa no dižas un varenas tautas. 
Neaprakstāma kopības sajūta pārņēma 
Mežaparkā noslēguma koncertā, kur 
turpat septiņdesmit tūkstoši vienojās 
kopīgā dziesmā, vai tā būtu Paula un 
Petera “Manai dzimtenei”, kas pār-
dzīvojusi vairākkārtēju izņemšanu no 
svētku programmas, vai Brauna un 
Raiņa “Saule. Pērkons. Daugava.”, vai 
“Pūt, vējiņi”. Svētku dalībnieku gājiens 
skaistajos tautas tērpos un prieks mūsu 
novada kolektīvu dalībnieku sejās 
aizvējoja ikdienas rūpes kā nebijušas. 
Skaistie un pārdomātie iestudējumi un 
gaisotne, kas valdīja simtgades svētku 
atklāšanas pasākumā Skonto stadionā, 
kurā izskanēja mūsu tautas spēka 
dziesmas, apliecinot, cik talantīgi esam. 
Īpašais deju uzvedums “Māras zeme”, 
kas izstāstīja tautas dejas rašanās vēsturi 
no senatnes līdz mūsdienām. Latvju 
raksti un lepnums par mūsu kolektī-
viem, kuri augstu turēja sava novada 
godu. Atsevišķa stāsta vērti ir folkloras 
kopu dziedājumi, deju koncerts “Arēnā 
Rīga” un klasiskās mūzikas koncerts, 
mediju darbs, lai ikviens Latvijas ie-
dzīvotājs varētu dzīvot līdzi svētkiem. 
Saviļņojuma asaras nespēja valdīt ne 
tikai klātienes skatītāji, bet arī tie, kas 
svētkus vēroja internetā un televīzijā. 
Svētki, kuros atbilstoši simtgades 
lozungam ikviens strādāja no sirds, no 
brīvprātīgā līdz kultūras ministrei, un 
no medmāsiņas līdz koristam.

Paldies, paldies un vēlreiz paldies 
visiem mūsu novada dalībniekiem un 
kolektīvu vadītājiem, rīkotājiem, kār-
tībniekiem, dežurantiem, asistentiem, 
līdzjutējiem, ikvienam, kurš šajos 
svētkos strādāja no sirds un apliecināja, 
cik dižena tauta mēs esam!

Esam stipra un 
vienota tauta



2018. gada 12. jūlijs

2

Tāpat kā ikgadējās “Dzīres Kuldīgā”, jūlija vidū klāt ir arī žurnāla 
“Kuldīgas Vēstules” jaunais numurs, kas piedāvā interesantu lasām-
vielu ikvienam kuldīdzniekam un tiem, kam Kuldīgas puse ir sirdī.

Šoreiz “Kuldīgas Vēstulēs” par māju sajūtu, ko režisors Juris Jonelis 
meklē, “rokām aptaustot” Ventas rumbu. Pēc trakā Dziesmu un deju 
svētku maratona tieši pie ūdenskrituma viņš atgūst spēkus jauniem 
projektiem. Šo sajūtu svarīgi izbaudīt arī Edgaram Raitumam - lēni 
dzīvojot, sevi izzinot, ar rokām darot un par mūžveciem kokiem Lat-
vijas dabas ainavā gavilējot. Bet jaunajai skolotājai Agnesei Kramēnai 
svarīgi māju sajūtu nezaudēt, kad viņa ar saviem audzēkņiem ver 
kārtējās durvis nezināmajā. Džeza pianists Toms Mikāls māju sajūtu 
izmanto savai iedvesmai mūzikā, kas no mazās Kuldīgas atver viņam 
visu plašo pasauli.

Kuldīgas miers un klusums kādam var šķist provinciāls, tomēr idejas 
un projekti, kas te top, nereti ir globāli ar tādu lokālu šarmu. Un kad esi 
sapratis, ka tavas domas ir kā raķetes tieši tāpēc, ka pats esi mierā ar 
sevi, nemaz vairs neuztraucies, ka tavas mājas ir mazpilsēta. Jo pasaule 
ir tik liela, cik liels tu esi savās domās un apziņā, cik atbildīgs tu esi 
savos darbos un rīcībā. Cik mērķtiecīgs un aizrautīgs esi, tik enerģijas 
apdvests kļūsti. “Kuldīgas Vēstules” no mājām uz pasauli spert vienu 
soli novēl ikvienam savam lasītājam.

Cerams, jums patiks arī Arta Gustovska izvēlētie 10 TOP notikumi 
Kuldīgas vēsturē, vēsturisks ceļojums cauri Kurzemes skaistākajai pil-
sētai senatnē un Kaspara Rasas ceļojumi kalnos. Dosimies arī pa Kriš-
jāņa Valdemāra takām Ēdoles pusē, apmeklēsim neparasto viduslaiku 
muzeju un Sv. Miķeļa sargāto Vārmes dievnamu. “Kuldīgas Vēstulēs” 
būs arī leģendārā mākslinieka Kārļa Lejnieka atstātā mantojuma stāsts 
un citi interesanti raksti par Kuldīgas pagātni, tagadni un nākotni.

Žurnāla izdošanu atbalsta Kuldīgas novada Dome, Valsts kultūr-

Paziņojums par Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas 
locekļa kandidāta pieteikšanās izsludināšanu

Kuldīgas novada pašvaldība, pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma II nodaļu “Vēlēša-
nu komisijas un iecirkņa komisijas izveidošana un tās sastāva grozīšana”, 
izsludina pieteikšanos Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas locekļa amatam.

Saskaņā ar iepriekšminēto likumu 
pieteikumus var iesniegt politiskā 
partija vai politisko partiju apvienība, 
vēlētāju grupa (ne mazāk kā desmit 
vēlētāji) vai Domes deputāts.

Vēlēšanu komisijas (VK) locekļa 
kandidātu pieteikumi jāiesniedz Kul-
dīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1 (102. kabinetā) vai pagastu 
pārvaldēs līdz 2018. gada 15. jūlijam, 

aizpildot pieteikuma veidlapu (saņe-
mamas Kuldīgas novada pašvaldībā,  
pagastu pārvaldēs vai mājas lapā 
www.kuldiga.lv) atbilstoši Republi-
kas pilsētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likuma II nodaļas 6., 7., 8. pantam.

Ja kandidātu izvirza politiskā 
partija vai politisko partiju apvienība, 
pieteikumam jāpievieno arī izraksts 

no tās centrālās pastāvīgi funkcio-
nējošās vadības institūcijas lēmuma 
(likuma 8. pants).

Ja kandidātu izvirza vēlētāju 
grupa, pieteikums jāparaksta katram 
vēlētājam, norādot savu vārdu, uz-
vārdu, personas kodu un dzīvesvietas 
adresi (likuma 8. pants).

InFormācIja:
• novada VK priekšsēdētāja Inese ozola, 
tālr. 63323561, mob. tālr. 27020961;
• novada VK sekretāre Ina Firsova, 
tālr. 63320216, mob. tālr. 27020964.

Kuldīgas novada Pašvaldība (90000035590) 
izsludina atklātu konkursu uz vakantajiem

Snēpeles un Pelču pagasta pārvalžu vadītāju amatiem

Prasības pretendentiem:
• prasme izmantot un strādāt ar informācijas un 
  komunikācijas tehnoloģijām,
• valsts valodas zināšanas,
• augstākā izglītība, pretendents var šobrīd studēt kādā 
  no augstākās izglītības iestādēm,
• b kategorijas vadītāja apliecība. 
vēlama:
• izglītība inženierzinātnēs, tehniskās jomās un/vai vadības 
  zinātnēs,
• pieredze vadošā darbā,
• pieredze budžeta plānošanā un izlietojuma kontrolē,
• labas komunikācijas prasmes un spēja pamatot savu viedokli,
• zināšanas likumdošanā.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivācijas vēstule,
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (Cv),
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
• pagasta attīstības stratēģija nākamajiem četriem gadiem 
  (ne vairāk kā divas a4 formāta lapas),
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas),
• pretendents var iesniegt amata pienākumu izpildei atbilstošu 
  papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas. 

dokumentus līdz 23. jūlija 18.00 iesniegt Kuldīgas novada 
pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas 
centrā (baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā: 
dome@kuldiga.lv. Informācija pa tālr. 63320216.

Kuldīgas novada Pašvaldība
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

pārdod rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli
kustamo mantu – transportlīdzekli cITroËn c4.

valsts numurs – gZ4505, pirmā reģistrācija – 17.12.2007., vIn – vF7lCn-
FuC79753438, nobraukums – 232 925 km. Tehniskā apskate – līdz 31.08.2018.

Kustamās mantas izsoles sākumcena – 1200 EuR. Izsoles dalībnieka reģistrā-
cijas maksa – 15 EuR. drošības nauda – 120 EuR.

Izsole notiks 23. jūlijā 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas 
iela 1, Kuldīgā. 

dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 23. jūlija 13.45. 
Izsoles noteikumus un informāciju par transportlīdzekli var saņemt Kuldīgas 

novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa 
tālruni 63350007, e-pasts: dace.bergmane@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada Pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli 
“Dimanti”-2, Kabilē, Kuldīgas novadā, 
kadastra nr. 62589000083. īpašuma 
sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar kopējo 
platību 85,3 m2, kopīpašuma 853/3566 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62580070301001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62580070301, 
platība 0,15 ha.

nosacītā cena – 300 EuR, drošības 
nauda – 30 EuR, reģistrācijas maksa – 
15 EuR, izsoles solis – 30 EuR. Izsole 
notiks Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
13. augustā 15.30. dalībnieku reģistrā-
cija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 10. augusta 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370004, 
63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada Pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Katli”, 
Ēdolē, Kuldīgas novadā, kadastra 
nr. 62460060445. īpašuma sastāvs: 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 62460060445, platība 0,1157 
ha, un jaunbūve – ekspluatācijā 
nenodota katlu māja ar kadastra 
apzīmējumu 62460060445001, 
platība 324,2 m2. Ēkas tehniskais 
stāvoklis kopumā ir daļēji apmierinošs/apmierinošs.

nosacītā cena – 2280 EuR, drošības nauda – 228 EuR, reģistrācijas mak-
sa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 13. augustā 14.30. dalībnieku reģistrācija 
no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 10. augusta 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370004, 
63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada Pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu 
“Vasarāji”, Laidu pagas-
tā, Kuldīgas novadā, ka-
dastra nr. 62640010198. 
īpašuma sastāvs: zemes 
vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 62640010037, platība 
5,62 ha.

n o s a c ī t ā  c e n a  – 
8000 EuR, drošības nauda – 
800 EuR, reģistrācijas mak-
sa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 13. augustā 14.00. dalībnieku reģistrācija 
no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 10. augusta 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370004, 
63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada Pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Ķikuru pienotava”, Ķikuros, Turlavas pagastā, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920070064, platība 0,7626 
ha, un pienotavas ar kadastra apzīmējumu 62920070064001, platība 460,3 m². 

nosacītā cena – 1500 EuR, drošības nauda – 150 EuR, reģistrācijas maksa 
– 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 13. augustā 13.30. dalībnieku reģistrācija 
no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 10. augusta 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 
63370004, 63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv.

“Kuldīgas Vēstules” atkal ir klāt!

kapitāla fonds un Kurzemes plānošanas 
reģions. Nākamais numurs iznāks ap 
Ziemassvētku laiku.

anDa PŪcE, žurnāla redaktore
Publicitātes foto

Iznākušas jaunās “Kuldīgas Vēstules”, kurās 
var lasīt aizraujošus cilvēkstāstus par Kuldī-
gas pagātni, tagadni un nākotni.



2018. gada 12. jūlijs

3

apstiprina publiskos pārskatus
apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentū-

ras ”Kuldīgas kultūras centrs” un aģentūras “sociālais 
dienests” 2017. gada publiskos pārskatus.

apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 
2017. gada publisko pārskatu.

Finanšu jautājumi
apstiprināja Ēdoles pagasta pārvaldes un īvandes 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāžus.
Piešķīra līdzfinansējumu projektam “Žoga būvniecība 

nekustamajā īpašumā Kalna ielā 14, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā” ne vairāk kā 7000 EuR ar nosacījumiem, ka tiek 
izstrādāta un saskaņota nepieciešamā būvniecības do-
kumentācija un iesniegta precizēta veicamo darbu tāme.

Piešķīra papildus finansējumu 39109,41 EuR no 
līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem biedrībai “sdK 
jaunieši” projektam ”Kuldīgas Jauniešu mājas pagalma 
labiekārtošana”.

ar 2018. gada 1. oktobri uz vienu gadu dzīvojamās 
mājas Piltenes ielā 3, Kuldīgā, pašvaldībai piederošam 
dzīvoklim noteica īres maksu 1,587 EuR/m2 ar Pvn.

Piešķīra finansējumu 170 EuR valda Kalēja dalībai 
Eiropas čempionātā stenda šaušanā leobersdorfā 
(austrijā).

Piešķīra 400 EuR biedrībai “Rozental team”, lai 
finansētu Māra Rozentāla dalību Eiropas vai Pasaules 
čempionātā un Jāņa šleckus dalību Eiropas kausā 
spēkavīriem.

nekustamais īpašums
uzdeva sIa “aZTT” līdz 2018. gada 1. augustam 

veikt nedzīvojamo ēku Jelgavas ielā 45 a un Jelgavas 
ielā 47, Kuldīgā, nojaukšanu, ievērojot latvijā spēkā 
esošos būvniecību regulējošos normatīvos aktus un 
Kuldīgas novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. Ja uzņēmums lēmumu nepildīs, pašvaldība 
nodrošinās tā piespiedu izpildi.

noslēdza pirkuma līgumu ar fizisku personu par 
dzīvokļa Ķelšu ielā 2-15, Kuldīgā, pārdošanu par no-
sacīto cenu.

atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu – 
dzīvokli alunāna ielā 4-5, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļa īrniekiem. noteica atsavināmā nekustamā 
īpašuma nosacīto cenu. 

atsavināja pašvaldības dzīvokli “liepziedi”-13, vār-
mes pagastā, kopīpašuma 463/8561 domājamās daļas 
un būves, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei. noteica 
dzīvokļa īpašuma nosacīto cenu.

atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu “val-
ciņi”, vārmes pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošo būvju īpašniecei. noteica atsavināmā 
zemesgabala nosacīto cenu. 

nodeva biedrībai “latvijas sarkanais Krusts” bezatlī-
dzības lietošanā uz 10 gadiem būvju īpašumu baznīcas 
ielā 29a, Kuldīgā.

nodeva apsaimniekošanā pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemesgabala daļu sūru ielā, Kuldīgā.

Zemes noma
Izbeidza zemesgabala sūru ielā 36, Kuldīgā, nomas 

līgumu ar sIa “sC Kuldīga” no 2018. gada 30. jūnija.
Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekus-

tamo īpašumu “airītes”, Rumbas pagastā. nodeva šo 
zemes gabalu nomā biedrībai “Medību klubs goldin-
gen a” uz 5 gadiem. 

Izbeidza noslēgto un slēdza jaunu zemes nomas 
līgumu par nekustamo īpašumu “bangotnes”, laidu 
pagastā.

Izbeidza zemesgabala Cīrulīšu alejā 17, Kuldīgā, 
nomas līgumu ar 2018. gada 1. jūliju.

noslēdza pārjaunojuma nomas līgumu ar sIa “Ms in-
vestīcijas” par zemesgabalu Mucenieku ielā 24, Kuldīgā, 
un atļāva slēgt apakšnomas līgumu ar sIa “Maxima 
latvija”.

noslēdza pārjaunojuma līgumu par lauksaimnie-
cības zemes nomu nekustamajā īpašumā “Pagasta 
palīgsaimniecības”, Rumbas pagastā. 

noslēdza pārjaunojuma nomas līgumus par ne-
kustamajiem īpašumiem “Ezerkrasts” un “starpgabali”, 
Kurmāles pagastā.

Iznomāja fiziskai prsonai nekustamajā īpašumā 

“Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, zemes vienības 
daļu 0,26 ha lauksaimniecības vajadzībām.

Iznomāja zemnieku saimniecībai “Irbēni” uz 10 
gadiem nekustamā īpašuma ”alkšņi”, laidu pagastā, 
zemes vienību 8,23 ha būvju īpašuma uzturēšanai.

Iznomāja bez apbūves tiesībām zemesgabalu Cīru-
līšu alejā 17, Kuldīgā, no 2018. gada 1. jūlija uz 1 gadu 
vai līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par 
iznomātā zemesgabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
valsts vārda.

Izdarīja grozījumus noslēgtajā zemes nomas līgumā 
par nekustamo īpašumu “skola”, gudenieku pagastā.

Izdarīja grozījumus noslēgtajā līgumā ar sIa “Pa-
rella” par apbūves tiesībām aizputes ielā 7, Kuldīgā. 

Izdarīja grozījumus noslēgtajā nomas līgumā ar 
as “latvenergo” par transformatoru apakšstaciju uztu-
rēšanu Kuldīgas pilsētā.  

Pagarināja nekustamā īpašuma “Zeltiņi”, Priedainē, 
Kurmāles pagastā, zemes vienības nomas līgumu uz 
10 gadiem.

Gatavos atsavināšanai un rīkos izsoles
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-

šumu Ezera ielā 4-1, Ķikuros, Turlavas pagastā, un 
nekustamo īpašumu “bangotnes”, laidu pagastā.

atsavinās atkārtotās mutiskās izsolēs ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “Katli”, Ēdoles pagastā, 
nekustamo īpašumu “vasarāji”, laidu pagastā, un 
nekustamo īpašumu “Ķikuru pienotava”, Turlavas pa-
gastā. samazināja izsoļu sākumcenas un apstiprināja 
noteikumus.

nodeva atsavināšanai atkārtotā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli pašvaldības dzīvokli Mucenieku 
ielā 13-5, Kuldīgā, un nekustamo īpašumu Piltenes 
ielā 25a, Kuldīgā. samazināja izsoļu sākumcenas un 
apstiprināja noteikumus.

nolēma turpināt Kuldīgas novada pašvaldības bilan-
cē esošā transportlīdzekļa CITRoËn C4  atsavināšanas 
procesu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. noteica 
kustamās mantas atsavināšanas cenu un apstiprināja 
izsoles noteikumus.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli dzīvokli 
“dimanti”-2, Kabiles pagastā. 

Dažādi
noteica, ka detālplānojums “Kuldīgas pilsētas sūru 

un aizputes ielu rajona detālplānojums teritorijai starp 
Mucenieku, aizputes, Pureņu ielām un veco dzelzceļu” 
realizējams pa daļām, izveidojot 7 jaunas zemes vienības.

Izteica Kuldīgas novada domes būvniecības ko-
misijas lēmuma “Par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamajam īpašumam “Čorksti”, Rumbas pagastā, 
Kuldīgas novadā” darba uzdevumu jaunā redakcijā.

atbrīvoja loritu dermani no Kuldīgas alternatīvās 
sākumskolas direktores amata un izbeidza ar viņu darba 
tiesiskās attiecības 2018. gada 29. jūnijā.

atbrīvoja gintu Preisu no Kuldīgas novada nacionā-
lās pretošanās kustības dalībnieku statusa izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja un no Kuldīgas novada vēlēša-
nu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Izsludināja 
pieteikšanos uz vakanto Kuldīgas novada vēlēšanu 
komisijas locekļa amatu līdz 2018. gada 15. jūlijam.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas priekšnieku Rinaldu gūtpelcu un 
atbrīvoja viņu no Kuldīgas novada administratīvās komi-
sijas priekšsēdētāja, administratīvās komisijas bērnu lietu 
apakškomisijas priekšsēdētāja, sabiedriskās kārtības ko-
misijas locekļa, licencēšanas komisijas locekļa, Transporta 
komisijas locekļa un Kuldīgas sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.

atbrīvoja Ilzi Mednieci no Kuldīgas novada domes 
administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomisijas 
locekles pienākumu pildīšanas. 

atbrīvoja Raivi Jasinski no Kuldīgas novada paš-
valdības snēpeles pagasta pārvaldes vadītāja amata 
ar 2018. gada 2. jūliju.

atbrīvoja agri Rozenfeldu no Kuldīgas novada paš-
valdības Pelču pagasta pārvaldes vadītāja amata un 
izbeidza ar viņu darba tiesiskās attiecības ar 2018. gada 
30. jūniju.

Izdarīja grozījumus Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumā 2013. – 2025. gadam.

Domes 2018. gada 28. jūnija sēde

Kuldīgas novada pašvaldība parakstījusi 
sadarbības līgumu ar LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju par finan-
sējuma piešķiršanu projektam Nr. LLI-338 
“Paradigmas maiņa no “tradicionālajām” uz 
radošajām industrijām – pamats ilgtspējīgai 
reģionālajai attīstībai”.

Projekta mērķis ir apvienot četru Latvijas un 
Lietuvas institūciju un organizāciju kompetenci 
un resursus radošo industriju nozarē un izveidot 
izglītības platformu, lai veicinātu darbaspēka 
zināšanu un prasmju pilnveidi. Ņemot vērā to, 
ka nākotnē aizvien nozīmīgāka kļūs darba tirgus 
intelektuālās kapacitātes stiprināšana un taut-
saimniecībā vērojama tendence t.s. tradicionālo 
industriju migrēšanai uz radošajām, šī projekta 
uzdevums ir veicināt tādu zināšanu un prasmju 
pilnveidi, kas sekmē radošu domāšanu, menedž-
menta un komunikācijas prasmju attīstību, kā arī 
sniedz praktiskas iemaņas darbā ar multimediju, 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) 
un prototipēšanas aprīkojumu.

Projekta vadošais partneris ir Kuldīgas novada 
pašvaldība, bet partneri – Klaipēdas kultūras ko-
munikāciju centrs (Klaipēdas pašvaldība), Viļņas 
mākslas akadēmijas Nidas mākslas kolonija un 
NVO “Liepājas radošo industriju klasteris”.   

Darbaspēka intelektuālās kapacitātes stipri-
nāšana ir vienots izaicinājums visai programmas 
teritorijai un viens no svarīgākajiem resursiem 
reģionālās attīstības veicināšanai. Projekta laikā 
tiks īstenota divu gadu izglītības programma 160 
dalībniekiem. Interesenti no tādām jomām kā 
māksla, dizains, izglītība, uzņēmējdarbība u.c. 
tiks aicināti pieteikties apmācībām un radošajām 
darbnīcām, bet plašākai sabiedrībai būs pieejamas 
publiskas lekcijas par radošu domāšanu, kā arī 
izstādes.

Projekta ietvaros plānots modernizēt sadarbības 
partneru radošo darbnīcu un studiju telpas. Kul-
dīgas Mākslas un radošajā klasterī tiks izveidota 
mūsdienīga prototipēšanas darbnīca, bet Klaipēdas 
kultūras komunikāciju centrā uzstādīts moderns 
IKT aprīkojums informācijas centra un mācību 
telpu pilnvērtīgai darbībai.

Finansiāli atbalstīs Nacionālās pretošanās kustības muzeju Rendā
Kuldīgas novada pašvaldība finan-
siāli atbalstīs Nacionālās pretoša-
nās kustības muzeju Rendā, ko 
izveidojis nodibinājums “Rubeņa 
fonds”, piešķirot tam 5200 EUR 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
muzeja ekspozīcijas iekārtošanai.

Nodibinājuma “Rubeņa fonds” 
darbības galvenie mērķi ir leitnanta 
Roberta Rubeņa bataljona cīņu ceļa 
izpēte, vēsturisko materiālu vākšana 
un saglabāšana, vispusēja sabiedrības 
informēšana par R. Rubeņa bataljona 
cīņām pret svešajām varām okupētajā 
Latvijā, R. Rubeņa bataljona kauju 

vietu iezīmēšana dabā un nozīmīgāko 
piemiņas vietu izbūve un apsaimnie-
košana.

Vispirms nodibinājums izveidojis 
Rubeņa bataljona piemiņas muzeju 
Ventspils novada Ugāles pagasta “Sil-
mačos”, bet 2014. gada 1. novembrī 
Kuldīgas novada Rendas pagasta 
“Viesturos” atklāts Nacionālās preto-
šanās kustības muzejs. Muzeja ekspo-
zīcija stāsta par periodu latviešu tautas 
vēsturē (1940.–1990.), kad svešzemju 
bruņotu akciju un agresijas rezultātā 
bija zaudēta valsts brīvība un neatka-
rība. Tautas aktīvākā un drosmīgākā 

daļa, apliecinot augstu morāli un uzti-
cību nacionālajām vērtībām, nešaubīgi 
iesaistījās cīņā par Latvijas neatkarības 
atjaunošanu. Ekspozīcija vēsta par 
pretošanos abām okupāciju varām, taču 
centrālā uzmanība veltīta nacionālo 
partizānu karam, kas risinājās no 1944. 
līdz 1956. gadam. Muzeja veidošanā 
“Rubeņa fonds” sadarbojies ar tuvējām 
pašvaldībām, Latvijas okupācijas mu-
zeja speciālistiem, novadpētniekiem un 
vēstures pētīšanas entuziastiem.

Nacionālās pretošanās kustības mu-
zejs laika gaitā ir attīstījies un paplaši-
nājies. Eiropas Lauksaimniecības fon-

da lauku attīstībai (ELFLA) 2016. gada 
projektu pieteikumu konkursā Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
(LEADER) aktivitātē “Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas” nodibinā-
jums ir saņēmis un ieguldījis muzeja 
paplašināšanā 50 000 EUR, tai skaitā 
Kuldīgas novada pašvaldības piešķirto 
līdzfinansējumu 17 500 EUR. Domes 
piešķirtais finansējums 5200 EUR ļaus 
nodibinājumam attīstīt savu darbību 
un labiekārtot no pašvaldības nomāto 

zemesgabalu un ēkas, kā arī sekmēs 
kultūras tradicionālo vērtību saglabā-
šanu Kuldīgas novadā.

Nodibinājuma “Rubeņa fonds” 
vadītājs Andrejs Ķeizars vairāk nekā 
10 gadus veltījis leitnanta Rubeņa 
bataljona gaitu izpētei. Viņš uzsver, ka 
Nacionālās pretošanās kustības muzejs 
izveidots, lai sabiedrībai atgādinātu par 
tiem, kuri ziedoja savu veselību vai pat 
dzīvību cīņā ar šo jūgu, un nodotu mūsu 
vēstures stāstus nākamajām paaudzēm.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Radošās industrijas – pamats ilgtspējīgai
reģionālajai attīstībai

Kuldīgas mākslas un radošais klasteris.

Projekta kopējais finansējums ir 
220 193,06 EUR, t.sk. ERAF finansējums 
187 164,08 EUR.

ILZE SuPE, Kuldīgas novada pašvaldības 
mākslinieku rezidences vadītāja

anša STarKa foto



2018. gada 12. jūlijs

4

28. jūnijā Kuldīgas Mākslas namā svinīgā pasākumā pulcējās vīri no 
Kuldīgas, Skrundas un Ventspils novada, kuri savulaik piedalījušies Čer-
nobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanā. 

Iekšlietu ministrs Rihards Koz-
lovskis pateicās viņiem par veikto 
darbu, lai novērstu tālāku radiācijas 
izplatīšanos, un pasniedza Iekšlietu 
ministrijas īpaši izveidoto apbalvoju-
mu – Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka piemiņas zīmi.

Černobiļas AES avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieka piemiņas zīmi 
piešķir Latvijas Republikas pilsonim, 
nepilsonim, ārzemniekam, kuram ir 
pastāvīgā uzturēšanās atļauja Latvijā 
un kura statuss atzīts Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
un Černobiļas AES avārijas rezultātā 
cietušo personu sociālās aizsardzības 
likuma 4. pantā. Ja Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieks 
ir miris, piemiņas zīmes saņemšanai 
var pieteikties arī kāds no viņa radi-
niekiem.

Latvijas savienības “Černobiļa” 
prezidents Arnolds Ārvaldis Vērzem-
nieks, kurš šo nevalstisko organizāciju 
vada kopš tās dibināšanas 1991. gadā, 

atgādināja, kādas iespējas un priekšro-
cības īpaši izdotais likums “černobilie-
šiem” sniedz, kā arī mudināja vismaz 
reizi gadā pārbaudīt veselību P. Stra-
diņa klīniskajā universitātes slimnīcā. 
Tāpat viņš aicināja vērsties biedrībā, 
ja nepieciešama palīdzība. Apmeklē-
tājus biedrības telpās Rīgā, Merķeļa 
ielā 11-403, pieņem no septembra līdz 
jūnijam katru otrdienu no 12.00 līdz 
15.00, izņemot svētku dienas.

Kopumā no agrākā Kuldīgas rajona 
katastrofas seku likvidēšanai norīkoti 
94 cilvēki. Piemiņas zīmes svinīgajā 
pasākumā saņēma 30 Kuldīgas nova-
da, 9 Skrundas novada un 4 Ventspils 
novada iedzīvotāji. Gan ministrs, gan 
biedrības vadītājs mudināja klātesošos 
informēt tos cilvēkus, kuri kopā ar vi-
ņiem bija Černobiļā, lai pamudinātu arī 
viņus pieteikties apbalvojumam. Pie-
teikuma veidlapa atrodama Iekšlietu 
ministrijas mājaslapā, bet to var saņemt 
arī Kuldīgas novada pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centrā Baznīcas ielā 1.

Apbalvo Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekus

2. jūlijā darbu sāka jaunā SIA 
“Kuldīgas slimnīca” valde. 
Tajā ievēlēti konkursa kārtībā 
izraudzītie valdes locekļi – Agris 
Rozenfelds atbild par attīstības, 
finanšu un ekonomiskiem jautā-
jumiem, bet Jeļena Mjasņikova – 
par ārstniecību.

A. Rozenfelds absolvējis Latvijas 
Lauksaimniecības universitāti, iegūs-
tot sociālo zinātņu bakalaura grādu 
ekonomikā. Iepriekš viņš studējis 
arī Rīgas Tehniskajā universitātē, 
mācoties par autoceļu būvniecības 
inženieri. Jaunajam slimnīcas valdes 
loceklim ir 20 gadu pieredze vadībā – 
līdzšinējās darba vietās viņa pakļau-
tībā strādājis no 10 līdz 120 cilvēku 
liels kolektīvs. Kopš pērnā gada no-
vembra A. Rozenfelds bija Kuldīgas 
novada Pelču pagasta pārvaldes 
vadītājs, bet pirms tam strādājis 

Ozolnieku novada pašvaldībā, vadot 
pašvaldības uzņēmumu SIA “Ozol-
nieku KSDU”, bijis A/S “Jelgavas 
siltumtīklu uzņēmums” valdes locek-
lis un Būvvaldes plānošanas nodaļas 
inženieris Jūrmalas pilsētas Domē, 
kā arī strādājis atbildīgos amatos 
vairākos privātos uzņēmumos.

J. Mjasņikova absolvējusi Latvijas 
Medicīnas akadēmiju ārstniecības 
specialitātē. Pēc ārsta internatūras 
Saldus rajona centrālajā slimnīcā 
strādājusi par epidemiologu Vides 
veselības centrā, Sabiedrības veselī-
bas aģentūrā un Slimību profilakses 
un kontroles centrā. 2011. gadā ārste 
pabeigusi mācību kursu, pārkvalifi-
cējoties par neatliekamās medicīnas 
ārstu, un kopš tā laika papildus pa-
matdarbam strādājusi par dežūrārsti 
Kuldīgas slimnīcas uzņemšanas no-
daļā, tāpēc darbs Kuldīgas slimnīcā 

un ārstniecības iestādes kolektīvs 
viņai labi pazīstams.

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa, iepazīsti-
not deputātus ar slimnīcas valdes 
konkursa komisijas izraudzītajiem 
kandidātiem, sacīja, ka abi jaunie 
valdes locekļi ir tikušies ar slimnīcas 
kolektīvu un saņēmuši tā atbalstu 
darbam valdē.

Kā jau iepriekš ziņots, 2017. gada 
nogalē SIA “Kuldīgas slimnīca” vadī-
tājs Ivars Eglītis iesniedza atlūgumu. 
Kuldīgas novada Dome lēma, ka 
turpmāk slimnīcas valdē darbosies 
divi cilvēki. Tika izsludināti atklāti 
konkursi, lai atrastu slimnīcai jaunu 
vadību. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SoTaKa foto

Piemiņas zīmes par dalību Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanā saņēma 43 personas.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

rI
Ča

rD
a 

So
Ta

Ka
 fo

to

Slimnīcai jauna valde

Kuldīgas slimnīcā darbu sākuši divi valdes locekļi – agris rozenfelds un jeļena 
mjasņikova.

Īsi pirms Līgo svētkiem, 22. jūnijā, zelta 
kāzu jubileju svinēja kuldīdznieki Vija un 
Ernests Kepši. Nozīmīgajā jubilejā ģimeni 
sveica Kuldīgas novada Domes priekšsēdē-
tāja Inga Bērziņa.

Vijas kundze ir no Mazirbes, bet Ernesta 
kungs audzis Vangā. Pēc skolas Vijas kundze 
sākusi strādāt Kuldīgas slimnīcā par medmāsu, 
bet viņas nākamais dzīvesbiedrs šoferējis ātrās 
palīdzības mašīnu. Reiz viņam liktenīgi gadījies 
slimnīcas pagalmā apšļākt ar dubļiem savu 
nākamo sievu. No brauciena uz Ventspili todien 
Vijas kundzei nekas nav sanācis, bet Ernesta 
kungs meklējis iespēju nepazīstamajai dāmai 
atvainoties. Tā atvainošanās pāraugusi kopā 
nodzīvotā mūžā. 

Kepšu pāri Kuldīgas dzimtsarakstu birojā 
Liepājas ielā laulājusi Slipiņas kundze, bet kāzu 
ballīte ģimenes lokā notikusi Vijas kundzes 
dzimtajās mājās Mazirbē. Tā kā viņa nāk no 
septiņu bērnu ģimenes, bet Ernesta kungs audzis 
trīs bērnu ģimenē, tikai radi vien jau veidojuši 
krietnu kāzu viesu pulciņu.

Vijas kundze piecdesmit darba gadus veltījusi 
medicīnai. Darbs slimnīcā bijis sirdslieta. Sa-

vukārt Ernesta kungs dažādās darba vietās bijis 
šoferis. Vistālāk sanācis aizbraukt līdz Maskavai. 
Vēl tagad viņš lieliski pārzina mašīnas. Vijas 
kundze atceras kādu reizi, kad brīvā brīdī gājusi 
vīram palīgā. Viņš palūdzis nomazgāt “Volgas” 
detaļas. Pieredzējusī mediķe to izdarījusi tik 
perfekti, ka no vīra saņēmusi uzslavu – tik tīri 
nomazgātas detaļas redzot pirmoreiz dzīvē.

Prasmi un vēlmi strādāt ar metālu no tēva 
mantojis Kepšu pāra dēls Uģis – lai gan izmācī-
jies par galdnieku, metāls izrādījies sirdij tuvāks. 
Vecāki lepojas ar Kuldīgā kursējošo vilcieniņu 
Ludi, kura tapšanā Uģis kopā ar kolēģi Ludvigu 
ieguldījis daudz darba. Lielu prieku un lepnumu 
vecākiem sagādā arī meita Jana Paipa, labi zi-
nāmā kordiriģente un mūzikas skolotāja. Kepšu 
pārim ir trīs mazbērni un jau trīs mazmazbērni.

Atbildot uz jautājumu par ilgās kopdzīves 
izdošanās formulu, Vijas kundze smej, ka recep-
tes jau neesot nevienam, bet svarīgi viens otram 
piekāpties un ģimenē radīt savstarpēju sapratni. 
Ernesta kungs piebilst, ka no svara arī tas, lai 
nebūtu garlaicīgi, lai vienmēr ir, ko darīt. Dzīvo-
jot privātmājā, darāmais allaž esot nodrošināts.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Piekāpšanās un savstarpēja sapratne

22. jūnijā zelta kāzu jubileju svinēja kuldīdznieki Vija un Ernests Kepši. Svētku dienā jubilāri ar meitu janu 
viesojās Kuldīgas novada Domē un saņēma apsveikumus no priekšsēdētājas Ingas Bērziņas.

rI
Ča

rD
a 

So
Ta

Ka
 fo

to
 



5

2018. gada 12. jūlijs

Pastiprināta drošība svētku laikā
Arī šajā gadā pilsētas festivāla “Dzīres 
Kuldīgā” laikā pašvaldības un Valsts poli-
cija rūpēsies par apmeklētāju un iedzīvo-
tāju drošību – tiks piesaistīti papildspēki 
un veikti citi drošības pasākumi.

“Dzīres ir viens no nozīmīgākajiem pilsētas 
pasākumiem, tāpēc mums ļoti rūp, lai iedzī-
votāji un viesi justos droši un lieliski pavadītu 
laiku. Pagājušā gadā veiktie drošības pasākumi 
un ciešā komunikācija ar policiju attaisnojās. 
Iekšlietu ministrija “Dzīres Kuldīgā” iekļāvusi 
Valsts policijas publisko pasākumu plānā, līdz 
ar to svētku laikā tiks nodrošināta papildus 
drošība,” skaidroja Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Festivāla “Dzīres Kuldīgā” laikā tiks palie-
lināts apsardzes un kārtības uzturētāju skaits. 
Valsts policija nodrošinās papildus darbinieku 

atbalstu, dienesta suņus un pārvietojamo izola-
toru, kurā vienlaikus būs iespēja izvietot līdz 12 
agresīvām vai pārlieku iereibušām personām. 
Valsts policija nodrošinās arī vairākas mobilās 
ekipāžas Pilsētas laukumā, Liepājas ielā un citur. 
Piesaistīta arī Zemessardzes palīdzība, kas pildīs 
kārtības uzturēšanas funkcijas svētku laikā.

Alkohola lietošanai pasākuma laikā tiks 
pievērsta pastiprināta uzmanība. Tāpat kā ik-
dienā, “Dzīru” laikā uz ielas nedrīkstēs atrasties 
ar atvērtām alkohola pudelēm, alkoholu būs 
atļauts lietot konkrētā pasākuma laikā un vietā. 
Pastiprināta uzmanība tiks pievērsta arī nepiln-
gadīgām personām. Svētku organizētāji aicina 
parūpēties par savu bērnu drošību, ieliekot 
viņu kabatā zīmīti ar vārdu, uzvārdu un vecāku 
tālruņa numuru. Ikviens aicināts būt atbildīgs 
un ziņot policijai, ja novēro ko aizdomīgu, 
nelikumīgu vai kādam nepieciešama palīdzība.

Pilsētas laukumā jeb “salās” šogad turpinās 
pērn aizsākto kārtību - teritoriju ierobežos žogs, 
kam paredzēts jauns zonējums, te nedrīkstēs 
ienest alkoholiskos dzērienus. Pulksten 18.30 
cilvēki tiks palūgti atstāt teritoriju un līdz 19.00 
būs tehniskā pauze. Pēc tam drošības pārstāvji 
kontrolēs apmeklētājus, ļaujot apmeklēt Pilsē-
tas laukuma pasākumus tikai ar apsargu “svē-
tību”. Plānots, ka Pilsētas laukumā vienlaikus 
dežūrēs vismaz 16 drošības dienestu pārstāvji. 
Tāpat apsardze dežūrēs slimnīcā, lai izvairītos 
no iespējamiem konfliktiem starp cietušajiem. 

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes 
Kuldīgas iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
priekšniece Vita Maslobojeva pastāstīja: 
“Mūsu uzstādījums ir strādāt tāpat, kā pērn – 
tiks piesaistīti tādi paši spēki un pat nedaudz 
vairāk. Valsts policiju interesēs sabiedriskās 
kārtības nodrošināšana, nepilngadīgās perso-

nas, kā arī tirgošanās atļaujas un tas, līdz cikiem 
atļauts strādāt un tirgoties svētkos. Strādās 
viss Kuldīgas iecirknis, no Kurzemes reģiona 
pārvaldes būs piesaistīta arī specrota.” 

Tradicionālā “Dzīru” gājiena dalībniekiem, 
kuri brauks ar automašīnām, arī šogad būs 
aizliegta strauja bremzēšana un gāzēšana, pasa-
žieru nedroša atrašanās automašīnā – sēdēšana 
uz jumta, izkāršanās pa automašīnas logu.

Festivāla apmeklētājiem un dalībniekiem 
jārēķinās, ka pasākuma gaitā notiks foto un vi-
deo fiksācija. Materiāli tiks izmantoti festivāla 
publicitātes vajadzībām, bet koncertuzvedumu 
“Liksim grīdai putēt!” filmēs un demonstrēs 
LTV1. Visi, kuri piedalīsies festivāla norisēs, 
var būt redzami gan televīzijas pārraidēs, gan 
drukātajos medijos.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

jāIZLIEK KaroGS
atgādinām, ka par godu svētkiem

“dzīres Kuldīgā 2018” no 19. līdz 22. jūlijam 
Kuldīgā jāizliek valsts vai pilsētas karogs.

corona (Itālija)
Starptautisko mākslinieku grupu 2006. gadā 

dibinājis itāļu mākslinieks Roberto Korona. 
Grupas sastāvā ir dejotāji, garkāji, aktieri, 
akrobāti, mūziķi un dziedātāji. Izrādes piepra-
sītas visā pasaulē, izcilo panākumu pamatā ir 
Roberto Koronas radītie oriģinālie kostīmi un 
mākslinieciskie jaunievedumi.

Kuldīgā “Corona” rādīs divas izrādes – 
“Krāsainie taureņi” un “Zīda taureņi”. Pirmo 
redzēsiet dienas gaismā Rātslaukumā, otru – 
svētku atklāšanā pilsētas estrādē. Taureņu tēli 
sākotnēji radīti izrādei “Tempus Fugit” (“Laiks 
skrien”), taču to teiksmainā skaistuma dēļ ātri 
vien uzsākuši savu patstāvīgo radošo dzīvi. 
Krāšņie tēli tumsā atdzīvosies, veidojot žilbi-
nošas vīzijas un aicinot skatītājus baudīt mirkļa 
burvību un ienirt jaunās vizuālās dimensijās.

FacTorIa cIrcuLar (Spānija)

Ļoti neparasts ceļojošs ielu šovs – kustību 
ģeometrija, kas apvieno tēlu un mūziku. Iz-
rādes “Rodafonia” ideja aizgūta no maģiskās 
izgudrojumu pasaules. Pilsētas ielās ripojošā 
milzu mehānisma metāliskajā vēderā muzicē 
pieci virtuozi braucēji, radot iespaidu, ka ar 

mūzikas palīdzību rodas kustība. Riskantais 
brauciens skatuves ritenī, atjautīgā mehānisma 
uzbūve, panākot matemātikas un fizikas for-
mulu mijiedarbību ar notīm, aizrauj un aicina 
skatītājus kļūt par kopīga sapņu ceļojuma daļu 
un noskaidrot, vai mūzika virza mehānismu, 
vai mehānisms – mūziku.

PaVana (nīderlande) 

1993. gadā Venēcijā dibinātā profesionālā 
ielu teātra grupa “Pavana” apvieno dažādu 
tautību aktierus, kuri regulāri pārsteidz ar savu 
izdomu, radot jaunas izrādes. Grupā darbojas 
“garkāji”, mūziķi, akrobāti un dejotāji, kuru 
veidotajās fantāzijas izrādēs īpaša nozīme ir 
satriecoši oriģināliem un krāšņiem tērpiem, kas 
liek sajūsmā aizrauties lielu un mazu skatītāju 
elpai. Kuldīgā grupa viesosies jau trešo reizi. 
Šogad redzēsim brīvdabas ielu izrādi “Antilo-
pes”. Trīs košos kostīmos tērpti mākslinieki 
atveidos biklās, bet ziņkārīgās antilopes un 
pārsteigs ar neapšaubāmu līdzību šiem ra-
gainajiem dzīvniekiem, aicinot skatītājus uz 
saspēli un dialogu.

arT – FoLK SaKarTVELo (Gruzija) 

Dziesmu un deju ansambli 2017. gadā 
izveidoja Gruzijas Kultūras un mākslas attīs-
tības savienība. Ansambļa repertuāru veido 
gruzīnu tautas dziesmas, dejas un to apdares. 
2017. gadā ansamblis koncertēja Rīgā un Lim-
bažos, kā arī piedalījās dažādos starptautiskos 
pasākumos Gruzijā, bet šogad jau pabijis divu 
nedēļu viesizrādēs Katarā.

VITamInČIKI (ukraina)

Kijevas Svjatošinas rajona bērnu un jau-
niešu radošā centra deju ansamblis dibināts 
1990. gadā. Tā 12 grupās dejas mākslu apgūst 
300 bērnu no 3 līdz 18 gadiem. Ansambļa pa-
matsastāvā ir 90 dalībnieki, bet viņu repertuārā 
40 dažādu žanru dejas. Dalībnieku azartu un 
meistarību novērtējuši skatītāji Vatikānā, Ser-
bijā un Melnkalnē, Francijā, Spānijā un citās 
valstīs, kur iegūti starptautisko konkursu un 
festivālu uzvarētāju tituli.

VEnTuS (Lietuva)

Šauļu rajona Kuršēnu kultūras centra 
jauktais koris “Ventus” dibināts 1996. gadā. 
Kolektīvs aktīvi koncertējis Lietuvā un Latvijā, 
piedalījies Lietuvas Dziesmu svētkos, Baltijas 
un Ziemeļvalstu Dziesmu svētkos Zviedrijā un 
Norvēģijā. Otro elpu koris ieguvis 2015. gadā, 
kad pēc astoņu gadu pārtraukuma atsācis aktīvu 
koncertdarbību diriģentes Hanas Mockienes 
vadībā. Kuldīgā kopā ar kori uzstāsies soliste 
Inesa Brazīte.

GIn’GaS (Lietuva) 

Grupa muzicē jau 25 gadus. Tās sastāvs 
laika gaitā bieži mainījies, taču šobrīd, kad 
uzsākts darbs pie jaunā albuma, tas ir nostabili-
zējies. Pamatsastāvā spēlē mūziķi no Šauļiem, 
Viļņas, Klaipēdas un Panevēžas, kas izveidoju-
ši stabilu “funky” mūzikas fronti. Grupas ilg-
gadējais vokālists, ideju ģenerators un jebkuru 
situāciju risinātājs ir Remigijs Roķis. Ar savu 
daudzpusīgo un emocionālo “funky jazz soul” 
mūziku šie puiši neatstāj vienaldzīgu nevienu 
klausītāju un spēj iekustināt jebkuru auditoriju.

armēnijas Valsts džeza orķestris

2018. gads Armēnijā ir īpašs, jo tās džeza 
mūzika svin 80. gadadienu. Orķestris dibināts 
1938. gadā un bauda lielu klausītāju mīlestību 
un apbrīnu jau kopš pirmās pastāvēšanas die-
nas. Tas devies neskaitāmos vieskoncertos uz 
Tunisiju, Poliju, Vāciju, Franciju, Libānu, Sīriju, 
džeza dzimteni ASV un citām valstīm, uzstājoties 
kopā ar leģendārām džeza zvaigznēm. No 1992. 
līdz 1997. gadam orķestra darbība tika apturēta. 
Tagadējais mākslinieciskais vadītājs un diriģents 
Armens Hjusnunts kolektīvā apvienojis jaunus, 
talantīgus profesionālus mūziķus. Viņu repertuārs 
ir ļoti plašs, no armēņu tautas melodijām, kurās 
izmanto nacionālos mūzikas instrumentus, līdz 
modernām mūsdienu džeza kompozīcijām.

Svētki “Dzīres Kuldīgā” 
ar īpašiem viesiem

Pilsētas festivālā “Dzīres Kuldīgā” arī šogad piedalīsies īpašie viesi no tuvām un tālām 
valstīm. Tie uzstāsies pilsētas ielās, parkos, laukumos un citviet, sniedzot pārsteidzošas un 
neaizmirstamas emocijas. Programma pieejama www.kuldiga.lv.



6

2018. gada 12. jūlijs

No 7. līdz 12. augustam Pelčos 
norisināsies starptautiskā mediju 
nometne “Young Media Sharks”, 
kur spējīgākie jaunieši no Balti-
jas nedēļas garumā gūs unikālas 
zināšanas un praktiskas iemaņas 
mediju jomā.

Nometnes dalībniekiem būs ie-
spēja praktiski apgūt zināšanas 
spilgtāko Latvijas un ārzemju pro-
fesionāļu vadībā, uzzinot viņu pie-
redzi un gūstot ieskatu nozares 
aizkulisēs. Šogad “Young Media 
Sharks” nometnes pasniedzējs būs 
ASV reklāmas aģentūras “Backyard 
Productions” izpildproducents Kris 
Mathurs, Somijas “YLE TV” jau-
niešu portāla “Kioski” redaktors An-
tti Hirvonens, radio ētera personība 
Toms Grēviņš, karikatūrists Gatis 
Šļūka, mūzikas producents DJ Rudd, 
“IR” žurnāliste Ieva Alberte, video 
operators Dāvis Doršs, radio perso-
nība Justīne Savitska, “Re:Baltica” 

žurnāliste Lote Lārmane, režisore 
Madara Dišlere, izaugsmes koučs 
Niks Matusevičs, filmas “Kriminālās 
ekselences fonds” komandas pārstā-
vis Sergejs Timoņins un daudzi citi. 
Šogad, lielajā Latvijas jubilejas gadā, 
īpašajā vakarā ar jauniešiem tiksies 
Latvijas mediju leģenda – žurnālists 
Dainis Īvāns.

Pateicoties galvenajiem projekta 
atbalstītājiem – Vācijas Federālajai 
Ārlietu ministrijai un Kuldīgas novada 
Domei – jauniešiem dalība nometnē 
būs bez maksas. Tiks nodrošināts arī 
transports no Rīgas un atpakaļ, dzīvo-
šana un ēdināšana nometnes norises 
vietā, kā arī filmēšanas un montāžas 
tehnika praktiskajiem darbiem.

Pieteikties nometnei var līdz 
22. jūlijam projekta mājaslapā you-
ngmediasharks.eu. Jauniešus izvērtēs 
pēc radošā uzdevuma un motivācijas 
vēstules.

No 28. jūnija Valmierā, Liepājā, 
Kuldīgā un Daugavpilī notiks info-

dienas, kur varēs sīkāk uzzināt par 
“Young Media Sharks” nometnes 
iespējām un iztaujāt iepriekšējo gadu 
dalībniekus.

“Young Media Sharks” ir organi-
zācijas “Avantis” izglītojoša iniciatī-
va un šogad notiks sesto reizi. Jaunie-
ši pēc nometnes iegūst plašas prakses 
un darba iespējas, jaunus draugus 
ar kopīgām interesēm gan Latvijā, 
gan Baltijā. Iegūtās zināšanas vairā-
kiem jauniešiem palīdzējušas iekļūt 
augstskolās Latvijā un ārzemēs. 
Starptautiskās nometnes rezultātā ir 
izveidojies jauno mediju tīkls, kas 
sastāv nu jau no 300 jauniešiem, kā 
arī realizēts jauniešu mediju centra 
“Young Media House” projekts, kas 
šogad nominēts “Emerging Europe 
Awards 2018”.

“Young Media Sharks 2018” 
organizatori ir “Avantis” radošā di-
rektore Ilona Bičevska un “Pieci.lv” 
izveidotājs Kārlis Dagilis, nometnes 
galvenais finansētājs – Vācijas Fede-

Biedrība “Darīsim paši!” īsteno projektu 
“Efektīva vietējo dabas un kultūras man-
tojuma resursu izmantošana tūrisma pro-
duktu attīstībai” un jūnija nogalē Portsoy 
ciematiņā Skotijā piedalījās “Tradicionā-
lajā laivu festivālā”.

Sadarbības partneri festivālu organizēja 
jau divdesmit piekto reizi. Šogad arī Kuldī-
gas, Skrundas un Alsungas amatnieki, māks-
linieki, mājražotāji un izpildītājmākslinieki 
kuplināja svētkus.

Kuldīgas kultūras centra jauniešu teātris 
“Focus” bija sagatavojis izrādi “Kāda jūrnie-
ka stāsts”, kas tika demonstrēta uz dažādām 
festivāla skatuvēm. Mūsu puses amatniekiem 
kopīgi ar sadarbības partneriem no Igaunijas 
bija ierādīta īpaša starptautiskā telts, kurā 
māksliniece Iveta Brence demonstrēja stikla 
apgleznošanas prasmes, Kristīne Šimper-
mane mācīja pagatavot rotas no porcelāna, 
Marta Darģe demonstrēja koka rotājumu 
darināšanas trikus, bet Andras Oto vadībā 
varēja apgūt auduma izšūšanas tehnikas. 
Amatnieki uz tirdziņu bija atveduši arī 
skaistos linu izstrādājumus, koka karotes un 
Sandras Vanagas oriģinālā dizaina tekstila 
rotaļlietas.Telts kopējo noskaņu papildināja 

Guntis Niedoliņš, kurš festivāla apmeklētā-
jus iepazīstināja ar latviešu tradicionālajām 
koklēm un to skaņu burvību.

Festivāla dalībnieki nogaršoja Andra 
Vjaksas Skrundas pusē audzēto šitaki sēņu 
produktus. Īpaša vieta bija ierādīta Alsungas 
sklandraušiem, jo to pagatavošana bija ie-
kļauta ēdināšanas telts priekšnesumu sadaļā. 
Divas dienas festivāla apmeklētāji varēja 
nogaršot mūspuses tradicionālos gardumus.

Augusta otrajā pusē mūsu delegācija 
dosies uz Igauniju, kur mazā ciematiņā Tah-
kuranna tiek rīkots Skābēto gurķu festivāls. 
Vietējie ir ļoti radoši un gurķu skābēšanai 
izmanto gan medu, gan pīlādžus. Arī šajā 
festivālā piedalīsies jauniešu teātris “Focus”, 
bet amatnieki un mākslinieki demonstrēs 
dažādus amatus un radošās prasmes.

Savukārt Kuldīgā plānots noorganizēt pil-
nīgi jaunu, iepriekš nebijušu pasākumu – ra-
došo vasaras skolu “3E” jeb “ETNO – EKO – 
EHO”. Šis izzinoši radošais pikniks visai 
ģimenei notiks 25. augustā Kuldīgas Pilsētas 
dārzā, aicinot uz dienas un nakts programmu. 

Ikviens bez maksas varēs apmeklēt desmit 
dažādas vides izziņas darbnīcas, iepazīstot 
apkārtējo vidi un nogaršojot dabas veltes, 
kā arī izjūtot aktīvu atpūtu dabā ar gaisa 
jogu, zumbu, orientēšanos, pastaigu pa koku 
galotnēm, spēlējot meža spēles un izstaigājot 
milzu labirintu. Desmit radošajās darbnīcās 
varēs izgatavot porcelāna rotas, sapņu ķērāju 
vai vēja zvanu, izveidot noderīgas lietas no 
otrreiz izmantojamiem priekšmetiem vai ie-
pakojumiem, tos apdrukājot vai apgleznojot. 

Mūzikas instrumentu darbnīcās varēs 
iepazīt kokļu, stabuļu, dūdu un citu instru-
mentu skanējumu, peldēt gongu un skanošo 
bļodu skaņās. Kulinārijas meistarklases 
piedāvās gurķu skābēšanu, suši darbnīcu, 
skotu cepumu cepšanu, ēdiena pagatavošanu 
uz ugunskura, veselīgu našķu gatavošanu, 
skautu maizes un sklandraušu cepšanu. 
Pasākuma laikā darbosies mājražotāju pro-
dukcijas tirdziņš ar degustācijām. 

ILZES ZarIŅaS, 
projekta vadītājas, 

teksts un foto

Pieci Kuldīgas novada jaunieši 
saņems simtgades stipendijas

Atzīmējot Latvijas simtgadi, Finanšu ministrija īsteno projektu “Simt-
gades loterija”, kuras mērķis ir atbalstīt Latvijas izcilākos vidējās 
izglītības iestāžu absolventus. Simtgades stipendiju 500 EUR saņems 
346  labākie absolventi Latvijā, arī pieci Kuldīgas novada jaunieši.  

Tie ir Kuldīgas 2. vidusskolas absolvents Oskars Šēlis, Kuldīgas Centra 
vidusskolas absolvente Madara Maija Mančinska, Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas absolvente Sanija Smidberga, V. Plūdoņa 
Kuldīgas ģimnāzijas absolvente Anna Kricka un Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma absolvente Ance Mediņa.

Stipendijas piešķirtas katras vispārējās vidējās izglītības un profe-
sionālās vidējās izglītības iestādes labākajam absolventam par mācību 
sasniegumiem, aktīvu sabiedrisko darbu, iesaistīšanos mākslinieciskajā 
pašdarbībā un sporta aktivitātēs, ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā. 
Atbalsts izcilniekiem iespējams, pateicoties Latvijas iedzīvotājiem, kuri 
piedalījušies “Latvijas Loto” organizētajā “Simtgades loterijā”.

Simtgades stipendijas projekts turpināsies arī nākamajā gadā, kad izglī-
tības iestādēm būs iespēja izvirzīt vienu 2018./2019. mācību gada labāko 
absolventu stipendijas saņemšanai.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Ar saukli “Izzini Latviju!” aicinām pie-
teikties izklaidējošam komandu erudīcijas 
pasākumam “Prāta spēles: simtgades 
kauss”, kas notiks 27. jūlijā 12.00 Kuldīgas 
Jauniešu mājā, Jelgavas ielā 26.

Spēle ir dāvana Latvijai 100 gadu jubilejā. 
Tā aicina piedalīties, pārbaudīt sevi un uzzināt 
ko jaunu par Latviju mūsu valsts svētku gadā. 
Dalība – bez maksas. Turnīrs norisinās visu gadu 
ar 20 spēles posmiem visā Latvijā.

Prāta spēles ir lieliska iespēja interesanti 
un aizraujoši pavadīt laiku un kopā ar saviem 
draugiem, kolēģiem vai ģimeni uzzināt daudz ko 
jaunu par Latviju. Piedalīties spēlē var jebkurš 
interesents individuāli vai izveidojot komandu 
četru līdz sešu cilvēku sastāvā – svarīgi, lai ko-
mandā būtu vismaz viena pilngadīga persona. 
Lai pieteiktu dalību, jāaizpilda reģistrācijas 
anketa vietnē  lv100.prataspeles.lv, izvēloties 
attiecīgo pilsētu.  

Katrā pilsētā tiks noskaidrotas piecas zino-

Sākusies pieteikšanās starptautiskajai mediju nometnei 
“Young Media Sharks 2018”

jaunieši aicināti pieteikties starptautiskajai mediju nometnei “Young media Sharks”, 
kurā varēs apgūt prakses un darba iespējas.

rālā Ārlietu ministrija, atbalsta Kul-
dīgas pilsēta, JC Decaux, Biznesa, 
mākslas un tehnoloģiju augstskolas 
RISEBA Audiovizuālās mediju 
mākslas katedra, mediju portāls pil-

seta24.lv un Latvijas pašvaldību 
izpilddirektoru asociācija. 

Laura LauZInIEcE, 
Pr menedžere un producente

Publicitātes foto

Kopīgi mācīsies izmantot vietējos dabas
un kultūras mantojuma resursus

Starptautiskajā festivālā Portsoy ciematiņā Skotijā andra 
oto demonstrēja auduma izšūšanas tehnikas.

Piedalies simtgades spēlē un pārbaudi
savas zināšanas par Latviju!

šākās komandas, kuras tiksies novada finālā ar citām labākajām 
komandām, lai lielajā finālā noskaidrotu Simtgades kausa ieguvēju. 

Organizē biedrība “Prāta spēles” sadarbībā ar Kuldīgas bērnu 
un jauniešu centru.



7

2018. gada 12. jūlijs

Veic uzlabojumus pagastos un uzlabo ceļus

aicina uz 18. starpnovadu
senioru saietu

4. augustā Kurmāles pagasta Vilgāles estrādē notiks 18. starpnovadu 
senioru saiets “Ziedu valsis”.

12.00 – dalībnieku tikšanās Vilgāles estrādē, reģistrēšanās un iekār-
tošanās pie galdiem. 

13.00 – svētku atklāšana ar Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvja 
un Kurmāles pagasta pārvaldes vadītājas uzrunu.

13.15-14.00 – pagastu sasaukšanās, katram pagastam 2–3 minūšu 
garumā piesakot sevi saietam.

14.00-15.00 – grupas “Rumbas kvartets” koncerts.
15.00 sāksies senioru balle ar Dainu, Ervīnu un Gunāru.
Dalībnieki aicināti līdzi ņemt groziņu un nelielu ziedu kompozīciju 

“Ziedu valsim”, labu garastāvokli, asprātības un siltu apģērbu. Dalības 
maksa – 3 EUR.

Pieteikšanās līdz 27. jūlijam, zvanot Inetei Megnei pa tālruni 
29257707.

Kuldīgas novada Domes Senioru padome aicina pilsētas seniorus 
braucienam uz saietu pieteikties līdz 25. jūlijam pa tālruni 20031199 
(Astra Gūtmane). Izbraukšana ar autobusu no Pilsētas laukuma 12.00. 

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Notiks sacensības “Peldam Vilgālē”
21. jūlijā 14.00 Kuldīgas novada Kurmāles pagasta 
Vilgāles ezerā notiks tradicionālās peldēšanas 
sacensības atklātā ūdenī “Peldam Vilgālē”.

Sacensībās aicināti piedalīties visi peldēšanas entu-
ziasti. Tās norisināsies tautas klasē (80 m, 400 m) un 
sporta klasē (2,5 km). Distanci dalībnieks drīkst veikt 
jebkurā peldēšanas stilā un tērpā, bez peldēšanas pa-
līglīdzekļiem. Sacensību galvenā tiesnese būs Dzintra 
Freimane.

Sacensību mērķis ir nostiprināt drošas peldēšanas 
prasmes, veicināt godīgu sacensību garu un savu spēju 
apzināšanos, kā arī attīstīt un popularizēt peldēšanas 
tradīcijas Vilgāles ezerā.

Sacensību organizatori aicina sacensībām pieteikties 
līdz 20. jūlijam, nosūtot savu vārdu, uzvārdu, novadu 
un vecumu e-pastā: inete.megne@kuldiga.lv. Pieteikties varēs arī sacensību dienā no 12.30 līdz 13.30. Sacensību 
oficiālā atklāšana sāksies 14.00, bet sacensības – 14.15; 17.00 izskanēs koncerts un sacensību dalībnieki varēs 
nobaudīt vakariņas, bet 18.00 būs apbalvošana.

Sacensību nolikums www.kuldiga.lv. 
Sacensības organizē Kurmāles pagasta pārvalde sadarbībā ar Kuldīgas novada sporta skolu. 
Aicinām visus uz Vilgāli!

SIGnETa LaPIŅa, sabiedrisko attiecību speciāliste
InGaS BĒrZIŅaS foto

Pērn Vilgāles ezerā atjaunota laipa, lai peldētājiem ērtāk nokļūt 
ūdenī.

Kā jau vasarai raksturīgi, jūnijā 
turpinājās aktīva ceļu remontu 
sezona, bet novada pagastu pār-
valdes darbojās apkārtējās vides 
sakārtošanā. 

Pļauj zāli, labo ceļus, 
uzstāda ceļa zīmes un ierīko 
stādījumus

Gudenieku pagastā salabotas bedrī-
tes asfaltā Basos un Gudeniekos.

Ēdolē visiem pagasta autoceļiem 
appļautas ceļmalas, salabotas bedrītes 
Ēdoles ciema Upes ceļā un Vārpu 
ceļā, uzstādītas trūkstošās ceļa zīmes 
pēc VSIA “Autotransporta direkcija” 
norādījumiem, piebērtas iesēduma 
bedres un noņemts apaugums auto-
ceļam Rūmnieki-Lavieši, noņemts 
un izlīdzināts apaugums autoceļiem 
Priežkalni-Apškalni un Antiņi-Centrs, 
kā arī izlases veidā greiderēti citi ceļi.

Īvandē visiem pagasta autoceļiem 
appļautas ceļmalas, papildināta grants 
sega (250 m³) uz pagasta ceļiem, pa 
kuriem notiks rallijs (Plāņi-Upītes), 
uzstādītas trūkstošās ceļa zīmes pēc 
VSIA “Autotransporta direkcija” 
norādījumiem, kā arī izlases veidā 
greiderēti citi ceļi.

Kurmāles pagastā veikta autoceļu 
nodalījuma joslu pļaušana visiem auto-
ceļu sarakstā reģistrētajiem ceļiem, bet 
Sauleskalnu ceļā veikta grants seguma 
virsmas planēšana.

Pelčos ceļmalās un pagasta parkā 
nopļauta zāle, māju iekšpagalmos 
nogreiderēti ceļi, iztīrīts meniķis, kā 
arī pļauti latvāņi.

Rendā veikti apzaļumošanas darbi 
– pagasta centrā izvietotas un iekārto-
tas puķu kastes un puķu dobe.

Snēpeles pagastā veikta autoceļu 
nodalījuma joslu pļaušana, kā arī uz-
sākta grants seguma virsmas planēšana 
visiem autoceļu sarakstā reģistrētajiem 
ceļiem.

Turlavas pagastā pēc lietus veikta 
galveno pagasta ceļu greiderēšana, kā 
arī bedrīšu remonts pagasta ceļos ar 
asfalta segumu.

Vārmē ceļā Mierkalni-Alekšu kapi 
nomainīta dzelzsbetona caurteka, kas 
bija avārijas stāvoklī, kā arī veikta 
ceļa malu apauguma noņemšana un 
grants seguma mehanizēta atjaunošana 
ceļā Brīvnieki-Akmentiņi-Veiķenieki 
1,1 km garumā.

Ķikuru ezerā – jauna laipa
Ķikuru ezers ticis pie jaunas laipas. 

To jau var izmantot peldētāji un atpūt-

nieki, bet plašāka sabiedrība aicināta 
laipu apskatīt, viesojoties tradicion-
ālajos Ķikuru ezera svētkos, kas šogad 
notiks 28. jūlijā.

Pielāgots Turlavas doktorāts
Turlavā noslēgusies doktorāta telpu 

pielāgošana – tagad tajās var iekļūt arī 
cilvēki ar kustību traucējumiem.

rumbas pagastā top tilts pāri 
riežupei

Rumbas pagastā turpinās darbi, bū-
vējot jaunu gājēju un velosipēdistu tiltu 
pāri Riežupei. Jūlija sākumā uzstādītas 
tilta konstrukcijas.

Kurmāles un rendas deju 
kolektīviem – karogs

Līgo vakara pasākumā, spītējot 
lietum, ar savu priekšnesumu pagasta 
iedzīvotājus un viesus priecēja Kur-
māles pagasta vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Rīva”. Koncerta noslēgumā 

“Rīva” tika pie sava karoga, lai godam 
varētu pārstāvēt pagastu un novadu 
Dziesmu un deju svētkos. Ar jaunu 
karogu uz svētkiem devās arī pirms 
četriem gadiem dibinātais Rendas se-
nioru deju kolektīvs. Karogu darinājusi 
pagasta kultūras darba organizatore 
Sandra Gailuma.

Valsts ceļu remonti – jau 
piecos posmos

Jau piecos valsts ceļu posmos 
Kuldīgas novadā ar akciju sabiedrības 
“Latvijas Valsts ceļi” (LVC) gādību 
turpinās remontdarbi. Ja plānojat iz-
mantot šos posmus, jārēķinās ar ilgāku 
braucienu.

Sakārto Saldus ceļa posmu 
Būvnieki aktīvi rosās 0,5 km garajā 

posmā Saldus ielā uz autoceļa Vents-
pils-Kuldīga-Saldus (P108). Šobrīd te 
uzstāda betona apmales, planē un ar 

augu zemi un laukakmeņiem nostip-
rina nogāzes, kā arī ar laukakmeņiem 
nostiprina caurteku galus. Darbus veic 
SIA “Talce”. Satiksme remontposmā ir 
slēgta, slēgtais posms apbraucams pa 
ceļu P118 Kuldīgas apvedceļš un P121 
Tukums-Kuldīga. 

ceļā uz Ēdoli – ātruma ierobežojumi
14 km garumā remontdarbi turpinās 

uz reģionālā autoceļa Kuldīga-Alsun-
ga-Jūrkalne (P119) no krustojuma 
ar valsts vietējo ceļu Kuldīga-Basi 
(V1290) līdz krustojumam ar valsts 
vietējo ceļu Ēdole-Krauļi (V1282). 
Šobrīd ved projām lieko grunti, uz-
pilda nomales, nojauc vecās un būvē 
jaunas pasažieru platformas. Darbus 
veic SIA “Binders”. Noteikti ātruma 
ierobežojumi – 50 km/h un 70 km/h. 
Satiksmi organizē ar ceļa zīmēm. 
Paredzamais būvobjekta šķērsošanas 
laiks – 20 minūtes. 

rendā turpina būvēt tiltu
Uz autoceļa P120 Talsi-Stende-Kul-

dīga turpinās Abavas tilta pārbūve 
Rendā. Būvdarbus veic SIA “Tilts”. 
Šobrīd izbūvē atbalstsieniņas abiem 
krasta balstiem. Satiksme tiek novir-
zīta pa pagaidu tiltu. Noteikts ātruma 
ierobežojums 30 km/h, satiksmi regulē 
ar luksoforu. Paredzamais būvobjekta 
šķērsošanas laiks – 3 minūtes.  

uzlabo aizputes ceļu Turlavas 
apkaimē

Jūnijā sākta 6 km gara ceļa P112 
Kuldīga-Aizpute-Līči posma seguma 
atjaunošana no Vecvilgāles līdz Turla-
vai. Darbus veic SIA “Binders”. No-
teikti ātruma ierobežojumi – 50 km/h 
un 70 km/h. Paredzamais būvobjekta 
šķērsošanas laiks – 10 minūtes.

Sāk darbus Kabiles apkārtnē
Būvdarbi nesen sākušies arī uz 

autoceļa Lutriņi-Kabile (V1147) – šeit 
veiks grants seguma divkārtu virsmas 
apstrādi (melnais segums) 10,29 km 
garumā. 

LVC mājaslapā www.lvceli.lv pie-
ejama ceļu remontdarbu karte, kurā 
ikviens var apskatīt šogad valsts 
autoceļu tīklā plānotos ceļu remon-
tdarbus un spēkā esošos satiksmes 
ierobežojumus. Aktuālā informācija 
par būvdarbiem un citiem satiksmes 
apgrūtinājumiem valsts autoceļu tīklā 
un uzziņas ir pieejamas arī pa dien-
nakts bezmaksas tālruni 80005555.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
mārČa BranTEVIca, 

DacES GŪTmanES, KrISTĪnES 
DuĻBInSKaS foto

Kurmāles pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “rīva”. Ķikuru ezeram jauna laipa.

norit remontdarbi Saldus ceļa posmā.



 PaSāKumI PaGaSToS

c mYK
Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas novada vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, lv-3301. atbildīgā par izdevumu – 

sabiedrisko attiecību speciāliste signeta lapiņa, tālr. 63350100. Iespiests sIa "latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

KaPu SVĒTKI PaGaSToS 

2018. gada 12. jūlijs

KIno aFIša

 SPorTa PaSāKumI jŪLIjā

BrĪVDaBaS KInoTEāTrIS 
“GoLDInGEn KnIGhT cInEma”

Ir jau jūlijs, pats vasaras vidus, 
kas nozīmē, ka varam atpūsties, bau-
dīt vasaru un dažādus pasākumus. 
Valsts policijai vasara vienmēr ir 
karstākais darba laiks, kad darbinie-
kiem jāstrādā papildus stundas brīv-
dienās un svētku dienās, iesaistoties 
daudzajos pasākumos.

Valsts policijas Kurzemes re-
ģiona pārvaldes Kuldīgas iecirknis 
ikdienā palīdz risināt ģimenes kon-
fliktus, sadzīves strīdus, konfliktus 
ar miesas bojājumu nodarīšanu, 
izbrauc, ja notikušas sīkas zādzības 
vai zādzības ar iekļūšanu īpašumā 
(teritorijā) vai noticis ceļu satiksmes 
negadījums, kā arī veic patrulēša-
nu Kuldīgas, Skrundas, Alsungas 
novados, rīko reidus saistībā ar 
nepilngadīgo pārkāpumiem, medību 
un zvejas noteikumu pārkāpumiem, 
pārbaudot policijas uzskaitē esošās 
personas, un arī aktīvi jau gatavojas 
Kuldīgas pilsētas ikgadējam pa-
sākumam “Dzīres Kuldīgā 2018”, 
kas iekļauts valsts lielāko pasākumu 
plānā.

Strādājot Kuldīgas iecirknī jau 
24 gadus, esmu piedalījusies šajos 
svētkos no pirmās reizes, tātad šogad 
būs 23. reize. Valsts policijas galve-
nais pienākums ir aizsargāt personu 
dzīvību, veselību, tiesības un brīvī-
bas, īpašumu, sabiedrības un valsts 
intereses no noziedzīgiem un citiem 
prettiesiskiem apdraudējumiem. To 
darīsim arī šajos svētkos.

Valsts policijas Kurzemes re-
ģiona pārvaldes Kuldīgas iecirknis 
aicina gan kuldīdzniekus, gan viņu 
draugus, paziņas un viesus būt atbil-
dīgiem, kulturāliem, ievērot likumus 
un noteikumus, jo mūsu prasības 
būs vēl augstākas kā pagājušajā 
gadā. Kuldīgas iecirknim palīgā 
tiks piesaistīti papildspēki gan no 
Kurzemes reģiona pārvaldes, gan no 
Rīgas reģiona Galvenās kārtības po-
licijas pārvaldes Speciālo uzdevumu 
bataljona, Ceļu policijas bataljona, 
kinologi ar suņiem no Muitas pār-
valdes. Aicinām visus būt atsaucī-
giem un, redzot kādu pārkāpumu 
vai konflikta situāciju, nekavējoties 
ziņot Valsts policijai pa tālruni 110, 
jo, tikai saņemot informāciju un tūlīt 
reaģējot, mēs kopīgi varam palīdzēt 
novērst un atrisināt konfliktu.

Policijas darbiniekiem no sa-
biedrības paldies par darbu nākas 
dzirdēt reti, bet saviem darbiniekiem 
pasaku paldies par padarīto, jo arī tas 
ir svarīgi. Ir gandarījums, ja spējam 
palīdzēt panākt sabiedrības drošību. 
Jo pats svarīgākais, lai cilvēki mums 
apkārt justos droši.

Lai mums visiem mierīgi svētki 
un jauka vasara!

Lai cilvēki 
justos droši

VITa maSLoBojEVa
Valsts policijas Kurzemes reģiona 
pārvaldes Kuldīgas iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas priekšniece

 UzMANĪBU!
15. jūlijā sacensību “sEb kalnu divriteņu maratons 2018” laikā no 11.00 līdz 

17.00 tiks slēgta satiksme uz vecā ventas tilta, baznīcas ielā no tilta līdz Policijas 
ielai, Policijas ielā, ventspils ielā no virkas ielas apļa līdz Policijas ielai, Manģenē, 
Rumbeniekos. satiksme tiks ierobežota arī Krasta ielā.

atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

14. jūlijā 23.00 – “Kriminālās ekselences fonds” (2018), 
režisors oskars Rupenheits
28. jūlijā 23.00 – “Kolka Cool” (2011), režisors Juris Poškus

P. 13.vII 17.00 VIESnĪca TranSILVānIja 3: mošĶu 
sv. 15.vII 14.00 BrĪVDIEnaS
P. 16.vII 16.00 2018, asv
P. 16.vII 18.00 Ilgums 1’38
o. 17.vII 16.00 Ģimenes piedzīvojumu animācijas filma
o. 17.vII 18.00 u
T. 18.vII 16.00 

P. 13.vII 19.00 nEParaSTaIS FaĶĪra cEĻojumS
sv. 15.vII 16.00 2018, Francija, Indija, beļģija, ilgums 1’32
o. 17.vII 20.00 Piedzīvojumu filma, komēdija, drāma
T. 18.vII 18.00 u

P. 13.vII 20.40 DEBESSKrāPIS
sv. 15.vII 18.00 2018, asv, ilgums 1’42
P. 16.vII 20.00 asa sižeta filma
T. 18.vII 20.00 12+

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EuR, brīvdienās – 3 EuR. bērniem līdz 3 
gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
vietu rezervēšana uz seansiem pa tālr. 29542242 darba dienās 9.00-18.00, brīvdienās – 
stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā iespējamas izmaiņas! Kinoteātrī aizliegts ienest 
uzkodas un dzērienus!
Kino demonstrēšana pēc vasaras atvaļinājuma atsāksies 24. augustā.

GuDEnIEKoS
līdz 10. augustam gudenieku kultūras 

namā – vsaC “Kurzeme” gudenieku filiāles 
klientu darbu izstāde.

28. jūlijā 11.00 biržu muižas parkā – 
annas dienas koncerts.

28. jūlijā 21.00 basu tautas namā – at-
pūtas vakars. Ieeja – 3 EuR.

2. augustā – pagasta pensionāru 
ekskursija pa saldus novadu. Pieteikties 
līdz 27. jūlijam. sīkāka informācija pa tālr. 
29266724. 

KaBILĒ
27. jūlijā – ekskursija uz Ķemeru purva 

laipu, latvijas valsts ceļu muzeju, salmu 
muzeju, Jaunmoku pili. 

KurmāLĒ
Jūlijā Priedaines bibliotēkā – Rasas 

Rasmanes akvareļu izstāde.
Jūlijā pagasta izstāžu zālē – Rasas 

Rasmanes gleznas.
16., 23. jūlijā 14.00 Priedaines bibliotē-

kā – radošās nodarbības skolēnu brīvlaikā.
17., 24. un 31. jūlijā 18.00-19.30 pasā-

kumu zālē – Kurmāles pagasta sieviešu 
vokālais ansamblis “atspulgs” aicina pie-
dalīties muzikāli radošajā darbnīcā “skan 
balsiņis”. būs iespēja izvingrināt balsi, uz-
zināt labas un skanīgas dziedāšanas “zelta 
atslēgas”, vienoties dziesmā ar sieviešu 
vokālo ansambli. Iepriekš pieteikt dalību 
gunitai pa tālruni 29435823. 

21. jūli jā 14.00 vilgāles ezerā – 
peldēšana atklātā ūdenī. Informācija 
www.kurmale.lv. 

21. jūlijā 17.00 vilgāles estrādē – Ri-
kardiona un Kristīnes šomases koncerts. 
Ieeja – bez maksas.

4. augustā – 18. starpnovadu senioru 
saiets Kurmāles pagasta vilgāles estrādē. 
Kurmāles pagasta senioriem jāpiesakās līdz 
27. jūlijam pa tālr. 29257707 (Inete Megne).

LaIDoS
13. jūlijā 20.00 sermītes estrādē – laidu 

amatierteātris izrādīs M. Hornas komēdiju 
“biznesa sievietes nedienas”.

13. jūlijā 22.00 sermītes estrādē – balle, 

spēlēs grupa “sapņu pietura”. Ieeja – 
3 EuR.

24. jūlijā – pagasta senioru ekskursija 
uz “gaismas pili”, Rīgas Motormuzeju un 
maizes ceptuvi “lāči”. Informācija un pie-
teikšanās pa tālr. 29604482.

28. jūlijā 10.00 sermītes sporta stadio-
nā – laidu sporta svētki ar tradicionālām un 
netradicionālām sporta disciplīnām.

28. jūlijā laidu pagasta nūjotājas dodas 
uz vislatvijas nūjošanas festivālu ventspilī.

rEnDā
līdz 31. jūlijam bibliotēkā – TTMs 

“Kuldīgas palete” dalībnieces daigas Ro-
zevskas gleznu izstāde.

30. jūlijā 9.30 – brauciens uz rožu 
kolekcionāru dārzu Tukuma novadā, rožu 
ievārījuma un vīna degustācija, mielasts 
un saimnieces stāstījums zvejnieku sētā 
Rojas atpūtas centrā ”otra puse”, iespēja 
iegādāties Rojas novada pārstrādes uzņē-
mumu produkciju. sīkāka informācija pa 
tālr. 26181470.

rumBā
Jūlijā bibliotēkā – guntas bāriņas dari-

nāto ziedu un foto izstāde.
13. un 24. jūlijā 15.00 pagasta pārvaldes 

zālē – minigolfs.
TurLaVā
Jūlijā Turlavas bibliotēkā – PII grupas 

“lāčuks” radošo darbu izstāde “viss smar-
žo, plaukst un čivina!”

14. jūlijā 15.00 dižgaiļu parka estrādē – 
Jauniešu diena. 

24. jūlijā – senioru ekskursija uz Jaun-
lutriņiem (viss par lavandu), skrundas 
“andžēnu staciju”, skrundas muižu, pro-
menādi. Pieteikšanās līdz 20. jūlijam pa 
tālr. 26263960 vai 28614939.

28. jūlijā 12.00 Ķikuros – Ezera svētki.
VārmĒ
14. jūlijā 10.00 stadionā – vārmes 

sporta svētki. sporta spēļu nolikums 
www.varme.lv.

14. jūlijā 22.00-3.00 estrādē “liepu 
birzs” – zaļumballe ar grupu “vIa sienāži”. 
Ieeja – 5 EuR.

13.vII 19.00 nakts 4-cīņa; v. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas stadions
15.vII 12.00 sEb kalnu divriteņu maratona 5. posms; starts un finišs estrādē, Kuldīga
16.vII 11.00 latvijas čempionāts pludmales volejbolā u-13 grupā; 
  smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
17.vII 10.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-11 grupā; 
  a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
17.vII 11.00 latvijas čempionāts pludmales volejbolā u-17 grupā; 
  smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
17.vII 19.00 Kuldīgas novada atklātais futbola čempionāts; 
  a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
19.vII 11.00 vasaras spēles volejbolā; v. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas stadions
21.vII 11.00 Pilsētas svētku turnīrs šahā; Knss šaha klubs, liepājas iela 14, Kuldīga
21.vII 10.00 turnīrs galda tenisā “‘baltā bumbiņa 2018”; Knss halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
21.vII 14.00 “Peldam vilgālē 2018”; vilgāles ezers, Kurmāles pagasts
23.–29.vII  nometne volejbolā “īvande 2018”; skolas nams, īvandes pagasts
23.–27.vII  nometne šahā “sporta un intelektuālo spēļu studijas”; 
  Kuldīgas nss šaha klubs, liepājas iela 14, Kuldīga
24.vII 19.00 Kuldīgas novada atklātais futbola čempionāts; 
  a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
25.vII 18.00 velo sacensību bērniem 2. kārta; Pilsētas estrāde, Kuldīga

Kapu svētki pilsētā
5. augustā, svētdien
12.00 – Meža kapos
14.00 – Kalna kapos
12. augustā, svētdien
14.00 – annas kapos

Kapu svētki pagastos
ĒDoLĒ
12. augustā, svētdien
9.00 – Paružu kapos
10.00 – lūšu kapos
11.00 – Kaušu kapos
12.00 – vingru kapos
13.00 – Ķesteru kapos
14.00 – almāles kapos
15.00 – Postu kapos
16.00 – lieģu kapos
GuDEnIEKoS
21. jūlijā, sestdien
13.00 – Ūdru kapos
14.00 – naglas kapos
15.00 – Ruņģu kapos
4. augustā, sestdien
14.00 – Kunču kapos
18. augustā, sestdien
13.00 – Kumsteru kapos
14.00 – struijas kapos
25. augustā, sestdien
13.00 – dūres kapos
14.00 – baltkalnu kapos
ĪVanDĒ
4. augustā, sestdien
10.00 – Zvinguļu kapos
11.00 – apuzes kapos
12.00 – balgāļu kapos
13.00 – Todaižu kapos
14.00 – Kunču kapos
15.00 – Ķaupu kapos
16.00 – deksnes kapos

KaBILĒ
11. augustā, sestdien
10.30 – gatviņu kapos
12.00 – Kabiles kapos
KurmāLĒ
29. jūlijā, svētdien
11.00 – segļu kapos
11.30 – Kurmāles kapos
12.00 – siliņu kapos
13.00 – Paulīnes kapos
13.30 – Pūķu kapos
14.00 – Pūcu kapos
14.30 – Ēmu kapos
15.00 – viļenieku kapos 
15.30 – vilgāles kapos
LaIDoS
26. augustā, svētdien
16.00 – Ārzes kapos
17.00 – laidu kapos
PaDurĒ
12. augustā, svētdien
12.00 – beltes kapos
13.00 – nabes kapos
14.00 – Padures kapos
PELČoS
11. augustā, sestdien
10.00 – Pelču kapos
11.00 – Ģīņu kapos
12.00 – Rimzātu kapos
13.00 – bišavu kapos
rEnDā
14. jūlijā, sestdien
10.00 – usmas kapos
11.00 – Meķu kapos
12.00 – Kraķu kapos
13.00 – lejaskrogu kapos
14.00 – Tūrkalnu kapos
28. jūlijā, sestdien
10.00 – Cērpu kapos
11.00 – ozolu kapos

12.00 – avotnieku kapos
13.00 – Koļu kapos
rumBā
14. jūlijā, sestdien
10.00 – Rumpju kapos
11.00 – segļu kapos
12.00 – Celmu kapos
13.00 – bauņu kapos
14.00 – griķu kapos
21. jūlijā, sestdien
10.00 – silarāju kapos
11.00 – Pļavsargu kapos
12.00 – Pūces kapos
13.00 – Maņģenes kapos
14.00 – upesostu kapos
SnĒPELĒ
19. augustā, svētdien
13.00 – Kundu kapos
14.00 – Centra kapos
15.30 – vindenieku kapos
16.30 – Kalna kapos
TurLaVā
Ķikuros
15. jūlijā, svētdien
12.30 – Zvirgzdkalna kapos
13.00 – Jaunajos kapos
13.30 – Maras kapos
14.00 – naglu kapos
14.30 – sauleskalna kapos
VārmĒ
11. augustā, sestdien
12.00 – Kūlu kapos 
13.00 – dreimaņu kapos 
14.00 – spāru kapos
2. septembrī, svētdien
10.00 – alekša kapos
11.00 – busku kapos
 


